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Projektmagere sætter fokus på formidling 
 
Et kursusforløb i kommunikation med digitale værktøjer på TV/MIDT-VEST NovaMedia 
har sat formidling på dagsordnen for fremtidens erhvervsprojekter og 
undervisningsprojekter.  
 
Gennem 8 måneder har et hold af erhvervs- og uddannelsesaktører i Ringkjøbing Amt 
fået øjnene op for andre måder at formidle værdifulde projektresultater på end den 
traditionelle rapport. 
 
På en række workshops på tv-stationen i Holstebro producerede 14 projektmedarbejdere 
og projektkonsulenter skarpe pressemeddelelser, grafiske nyhedsmails og afprøvede nye 
tendenser på Internettet som f.eks. weblogging. 
 
Øje for formidling  
Mange virksomheder og organisationer bruger projektformen til udviklingsopgaver og 
afprøver her nye tiltag og forsøg. Men alt for få formår at formidle deres erfaringer 
tilstrækkeligt effektivt undervejs og efter projektet er færdigt.  
 
Deltagerne i projekt ”Professionel Formidling” har fået øjnene op for, at blandt andet 
visuel kommunikation og tips til markedsføring på Internettet er fremtidens værktøjer til 
projektformidling. 
 
Kampen om opmærksomhed er stor og projektet forsøger derfor at vende fokus fra den 
traditionelle skriftlige formidling mod den digitale og visuelle formidling. Ikke som en 
afløser for ord på papir, men som et supplement, der går hånd i hånd med den skrevne 
formidling.  
 
Gør det selv 
For mange projekter er formidling noget man lige ordner til sidst i projektfasen. Eller man 
får eksterne bureauer og journalister til at tage sig af det, hvis man har råd. Men projektet 
på TV/MIDT-VEST NovaMedia har vist, at projektmagerne med fordel selv kan kaste sig 
ud i at formidle professionelt. Det kræver bare lidt øvelse, en god værkstøjskasse og 
planlægning.  
Gennem kurserne har den enkelte projektleder fundet ud af hvad man kan ”gøre selv” og 
hvad man skal overlade til andre. 
 
Projektet ”Professionel Formidling” er støttet af Den Europæiske Socialfond. 
  
 
 
Flere oplysninger om projektet: 
 
Kontakt projektleder Søren Juul Eriksen, 96 12 12 84, soer@tvmidtvest.dk 
www.proform.socialfonden.net, www.skriveblog.dk  
 


